
Air-Con Danmark A/S

Johann Gutenbergs Vej 11-13, Skejby, 8200 Aarhus
N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 49 36 05 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Claus Bo Jacobsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Air-Con Danmark A/S
Johann Gutenbergs Vej 11-13
Skejby
8200 Aarhus N

Telefon: 86 34 51 11
Telefax: 86 34 58 10

CVR-nr.: 49 36 05 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Lars Jonas Steen, formand
Simon Andrej Karlin
Claus Bo Jacobsen

Direktion

Claus Bo Jacobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Air-Con Danmark A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af import og salg af elektroniske instrumenter, ventilations- og køleanlæg til køle- og ventilationsinstallatører, samt ventilationsanlæg til vindmølleindustrien i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.281.428, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.974.987.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		11.525.891	10.100.725
Personaleomkostninger	1	-4.337.025	-3.785.624
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-113.046	-74.720
Resultat før finansielle poster		7.075.820	6.240.381
Finansielle indtægter	3	17.398	10.423
Finansielle omkostninger	4	-86.938	-117.080
Resultat før skat		7.006.280	6.133.724
Skat af årets resultat	5	-1.724.852	-1.585.779
Årets resultat		5.281.428	4.547.945

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	4.800.000	4.400.000
Overført resultat	481.428	147.945
	5.281.428	4.547.945

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		95.833	120.833
Immaterielle anlægsaktiver	6	95.833	120.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.882	10.536
Indretning af lejede lokaler		145.951	214.826
Materielle anlægsaktiver	7	248.833	225.362
Anlægsaktiver		344.666	346.195
Varebeholdninger		7.651.953	7.214.135
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.280.280	7.937.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		497.129	1.092.694
Udskudt skatteaktiv	9	216.634	137.576
Periodeafgrænsningsposter		49.124	166.606
Tilgodehavender		10.043.167	9.334.291
Likvide beholdninger		12.733	4.892
Omsætningsaktiver		17.707.853	16.553.318
Aktiver		18.052.519	16.899.513

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.974.987	2.493.559
Egenkapital	8	3.974.987	3.493.559
Andre hensættelser		1.106.419	757.179
Hensatte forpligtelser		1.106.419	757.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.272.872	1.466.828
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.147.109	2.410.557
Gæld til tilknyttede virksomheder (selskabsskat)		1.803.893	1.649.713
Anden gæld		1.947.239	2.721.677
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.800.000	4.400.000
Kortfristet gæld		12.971.113	12.648.775
Gældsforpligtelser		12.971.113	12.648.775
Passiver		18.052.519	16.899.513
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.265.069	3.726.182
Pensioner	30.676	18.467
Andre omkostninger til social sikring	41.280	39.735
Andre personaleomkostninger	0	1.240
	<u>4.337.025</u>	<u>3.785.624</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	25.000	4.167
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	88.046	70.553
	<u>113.046</u>	<u>74.720</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle indtægter	17.398	10.421
	<u>17.398</u>	<u>10.423</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	27.754	66.244
Andre finansielle omkostninger	59.184	50.836
	<u>86.938</u>	<u>117.080</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.803.893	1.577.163
Årets udskudte skat	-79.058	-59.541
Korrektion tidligere år	17	68.157
	<u>1.724.852</u>	<u>1.585.779</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>125.000</u>
Kostpris 31. december		<u>125.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		4.167
Årets afskrivninger		<u>25.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>29.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>95.833</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	598.285	601.879
Tilgang i årets løb	111.515	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	<u>709.800</u>	<u>601.879</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	587.749	387.053
Årets afskrivninger	<u>19.169</u>	<u>68.875</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>606.918</u>	<u>455.928</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>102.882</u>	<u>145.951</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>10 år</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	2.493.559	3.493.559
Årets resultat	0	5.281.428	5.281.428
Foreslået udbytte	0	-4.800.000	-4.800.000
Egenkapital 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>2.974.987</u>	<u>3.974.987</u>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	21.083	27.489
Materielle anlægsaktiver	5.695	7.193
Andre hensættelser	-243.412	-243.238
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	70.980
Overført til udskudt skatteaktiv	216.634	137.576
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	216.634	137.576
Regnskabsmæssig værdi	216.634	137.576

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	341.393	347.628
Mellem 1 og 5 år	443.509	640.627
	784.902	988.255

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

G & L Beijer A/S, Tempovej 18-22, Ballerup

besidder 100% af aktiekapitalen i selskabet.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter foruden moderselskabet endvidere andre selskaber i G & L Beijer-koncernen samt selskabets direktion og bestyrelse.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Beijer Ref AB. Koncernregnskabet for Beijer Ref AB, Sverige kan indhentes på følgende adresse:

Beijer Ref AB

Stortorget 8

SE-211 34 Malmö
